cie ^^ertío^cx.
Estado de São Paulo

\im^t<-i•u.f ci^Ju/rK'./M^artu

Ata de Abertura

Processo n° 4440/2022

Modalidade: Chamamento Público n° 05/2022

Objeto: Seleção de entidades fechadas de previdência complementar interessadas
em administrar plano de benefícios previdenciários dos servidores de cargos
efetivos da administração direta e indireta deste ente federativo - Municiplo de
Bertioga.

Aos treis dias do mês de novembro de 2022, às 10h00, reuniram-se os membros,
ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída
pela Portaria n° 714/22 doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões
do Departamento de Licitações e Compras para iniciar os trabalhos dessa sessão
pública, que se destina à abertura e julgamento do Chamamento em epígrafe.
Apresentaram os envelopes as Instituições: BANCO DO BRASIL - BB
PREVIDÊNCIA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.544.659/0001-09, neste ato sem
representação. Recebido os envelopes e verificada a sua integridade, quanto aos
aspectos formais externos, procedeu-se a abertura do envelope contendo a
documentação de habilitação e proposta técnica e, ato continuo a rubrica de seus
conteúdos pelos membros da comissão e representantes do Grupo de Trabalho
instituído pela Portaria 304/21. Assim, comunica a Comissão a suspensão do
certame e o encaminhamento dos autos ao Grupo de Trabalho para analise da
documentação apresentada. Nada mais havendo a tratar e ninguém desejando
fazer uso da palavra, foi por mim, Cristina Raffa Volpi lavrada a presente Ata que
lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e
representantes do Grupo de Trabalho.

CristmãJ^ffa V^pi
MenvI^JdéConiíásão

Ana Lucla Trancoso Luchese

Presidente

^es pe Moraes
iro da Comissão

Waldemar Ce

Presí

aes

Membro de/Coraissao

Rodrigues de Andrade
'te BERTPREV

Alexandre Hope Herrera
rontador - BERTPREV